MAYBANK FINANCE atas 1 (satu) unit R4 merk Honda All New CRV 1.5 
Turbo PRESTIGE Tahun 2022 warna Platinum Whit Pearl BE 1842 FH 
Noka:MHRRW1880NJ350126, Nosin:L15BJ1203050 atas nama Herman Gunawan dengan 
kontrak selama 48 (empat puluh delapan) bulan dengan angsuran perbulan Rp.12.808.000 
(dua belas juta delapan ratus delapan ribu rupiah), dan telah terdaftar dikantor Kemenkumham 
Kantor Wilayah Lampung dengans Sertifikat Jaminan Fidusia Nomor :W9.00023801.AH.05.01 
TAHUN 2023 Tanggal 10 Februari Tahun 2023 selaku Pemberi Fidusia Saudara Herman 
Gunawan dan Penerima Fidusia PT.

[...]

MAYBANK FINANCE atas 1 (satu) unit R4 merk Honda All New CRV 1.5 
Turbo PRESTIGE Tahun 2022 warna Platinum Whit Pearl BE 1842 FH 
Noka:MHRRW1880NJ350126, Nosin:L15BJ1203050 atas nama Herman Gunawan dengan 
kontrak selama 48 (empat puluh delapan) bulan dengan angsuran perbulan Rp.12.808.000 
(dua belas juta delapan ratus delapan ribu rupiah), dan telah terdaftar dikantor Kemenkumham 
Kantor Wilayah Lampung dengans Sertifikat Jaminan Fidusia Nomor : W9.00023801.AH.05.01 
Tahun 2023 Tanggal 10 Februari Tahun 2023 selaku Pemberi Fidusia Saudara Herman 
Gunawan dan Penerima Fidusia PT.

[...]

oleh Terdakwa kepada pihak lain yakni Saksi Jakpar Bin Saleh pada bulan Juli 2023 di kota 
Metro Provinsi Lampung tanpa persetujuan dari PT. MAYBANK FINANCE. Bahwa perbuatan 
Terdakwa tersebut telah mengakibatkan PT. MAYBANK FINANCE mengalami kerugian senilai 
Rp.589.168.000 (lima ratus delapan puluh sembilan juta seratus enam puluh delapan ribu 
rupiah). Perbuatan Terdakwa sebagaimana tersebut di atas diatur dan diancam Pidana dalam 

Pasal 35 Undang-Undang Nomor 42 Tahun 1999 tentang Jaminan Fidusia. Bapak Tegar Adi 
Hidayat berkata penyebab Terdakwa melakukan Tindak Pidana dengan sengaja memalsukan